
  

Bilaga 1: Idéskiss på nya torget öster om Kista Galleria  
 1(2) 

 

S 

 
TRAFIKKONTORET 
MARKKONTORET 

GEMENSAMT 
TJÄNSTEUTLÅTANDE 
TN 050829 
MN 050901 

 Handläggare: Helene Salminen                                               2005-07-13 
Trafikkontoret, Gatuavd, Upplåtelser  
Tel: 508 263 59 
Helene.salminen@tk.stockholm.se  
Handläggare: Helena Djurstedt                                                Till 
Markkontoret, Miljö & Teknik                                                 Trafiknämnden 
Tel: 508 264 24                                                                         Marknämnden 
Helena.djurstedt@mk.stockholm.se 
Dnr 305-2332/2005 

 
Begäran om tillstånd för nya torghandelsplatser på nya torget öster 
om Kista Galleria, Remiss. 
 

Förslag till beslut 

 
1. Trafiknämnden och Marknämnden överlämnar och åberopar kontorens 

tjänsteutlåtande. 

2. Trafiknämnden tillstyrker en ändring av de lokala ordningsföreskrifterna 
för torghandel i Stockholm genom att en ny torghandelsplats inrättas på 
det nya torget öster om Kista Galleria. 

3. Trafiknämnden och Marknämnden föreslår att kommunfullmäktige 
fortsättningsvis delegerar rätten att fatta beslut i denna typ av ärenden 
till Trafiknämnden efter samråd med berörd stadsdelsnämnd. 

 
 
 
 
Per Aronsson  Göran Långsved 
 
 

Sammanfattning 
 
Stadsdelsförvaltningen i Kista har på uppdrag av stadsdelsnämnden 2005-
05-03 utarbetat ett förslag om att inrätta en ny torghandelsplats på nya torget 
öster om Kista Galleria. Kontoren föreslår att Trafiknämnden och 
Marknämnden tillstyrker Kista stadsdelsnämnds begäran att en ny 
torghandelsplats inrättas med justering av placeringen av torgstånden och 
föreslår att kommunfullmäktige godkänner förändringen. 
Eftersom denna typ av ärende inte är av principiell betydelse föreslår 
kontoren att förändringar av torgplatsernas placering fortsättningsvis får 
beslutas av trafiknämnden efter framställning från respektive 
stadsdelsnämnd. 
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Bakgrund 
 
Kista stadsdelsnämnd har hos kommunfullmäktige begärt om inrättande av 
en ny torghandelsplats på nya torget öster om Kista Galleria. 
Stadsdelsnämndens förslag är två torgplatser om 32 kvm per plats som 
placerats mot Kista Gallerias fasad. En idéskiss över det nya torget har 
framtagits med inplacering av de två nya torghandelsplatserna. Ärendet har 
remitterats till Trafiknämnden och Marknämnden för yttrande. 
 

Trafikkontorets och Markkontorets förslag  
 
Det nya torget gränsar till Danmarksgatan som är en genomfartsgata så 
stadsbilden är något ödslig idag, därför skulle torghandel på den aktuella 
platsen vara ett positivt tillskott till miljön. 
 
Föreslagen storlek på en torgplats är 32 kvm (4x8m), det är dubbelt så stor 
som den vanligen använda storleken på 16 kvm (4x4m), men är troligen en 
anpassning till att en torghandlare oftast hyr två platser. Storleken på de två 
torghandelsplatserna föreslås bli maximalt 32 kvm per plats. Placeringen 
mot fasaden är inte lämplig. Bakom den slutna fasaden döljer sig två lokaler 
som idag inte är nyttjade. När Kista Galleria öppnar dessa lokaler kommer 
placeringen av torghandeln i konflikt med de verksamheter som öppnar i 
lokalerna. Kontoren föreslår därför att torgplatserna flyttas ut från fasaden 
till området mellan pelarna till tunnelbanebron. Placeringen av torgplatserna 
bör vara sådan att gång- och cykeltrafik inte hindras mellan Kista Galleria 
och parkeringsytan eller mellan Vejlegatan och Danmarksgatan. 
Torgplatserna bör vara utan fast byggnad med tak. En skiss bifogas med 
markering av kontorens förslag. 
 
Kontoren föreslår därför att Trafiknämnden och Marknämnden tillstyrker ett 
inrättande av två torghandelsplatser på det nya torget öster om Kista 
Galleria. 
 
Med tanke på att denna typ av ärende inte är av principiell betydelse och för 
att minska den kommunala administrationen föreslår kontoren att inrättande 
av nya torgplatser och förändringar av torgplatsernas placering 
fortsättningsvis får beslutas av trafiknämnden efter framställning från 
respektive stadsdelsnämnd genom att beslut i denna ärendetyp delegeras från 
kommunfullmäktige till trafiknämnden. 
 

SLUT 
 


